construção será de R$ 12.085.143,94, com previsão de 

conclusão em 1.965 dias corridos, ou seja, 5 anos e 5 meses. 

O custo total (incluindo a aquisição do imóvel) para 

viabilizar o empreendimento que seria anteriormente de R$ 

17.741.018,94, passou à R$ 16.010.143,94 (dezesseis milhões, 

dez mil, cento e quarenta e três reais e noventa e quatro 

centavos), destinados à ampliação do Edifício-sede do 

Tribunal Regional do Trabalho da 9ª Região. 

Por último, destaca-se que, para edificação com área 

total prevista de 1.995,81m² e valor estimado de R$ 

11.361.245,44 (Estudo de viabilidade), o custo por metro